
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N.58 del Reg. 

 

Data 23/04/2014 
 

 
OGGETTO: Elezioni Europee del 25 maggio 2014 – Individuazione spazi 
elettorali. 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno   ventitre     di   aprile        alle ore     12.45         nella sala delle adunanze del  

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ANTONINO LO PUMO 

3) ROSA MARIA 

4) ANTONINO LA DELFA  

5) DOMENICO LIVOLSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = = =                                                         .                                                                                                    

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

      22/04/2014        IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

f.to      Dott. Lo Bartolo Salvatore_. 
                        

⌧ Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

                  
 22/04/2014   IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 
                                   f. to    Dott. Nicolò Costa     
 



Il RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

Premesso che ai sensi dell’art. 2 della legge 4/4/56 n. 212 modificato dall’art. 1, comma 400, 
lett. h) della legge 27 dicembre 2013 n. 146 (Legge di stabilità), questo Ente deve provvedere 
all’individuazione  ed alla delimitazione  degli spazi suddivisi in riquadri da destinare 
esclusivamente all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti per la campagna elettorale 
per le elezioni del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014; 
Dato atto che la popolazione di questo Comune è compresa fra 10.001 e i 30.000 abitanti e  
pertanto ai sensi della superiore normativa si devono individuare 5 spazi e non più di 10; 
Considerato necessario reperire e delimitare detti spazi, tenendo conto che il reperimento deve 
tener presente delle prescrizioni legislative intese ad individuare detti spazi nei punti più 
frequentati del centro urbano ed in modo da poter servire a tutta la popolazione; 
Ritenuto di dover individuare n. 5 spazi con 50 riquadri per ciascun spazio nelle seguenti 
località: 

1. Corso Umberto (altezza piazza Grillo) e via Stazione; 
2. Via Campo Sportivo e via Sicilia; 
3. Via Dalmazia e via Francesco Crispi; 
4. Piazza S. Francesco, Piazza IV Novembre e via Loco di Napoli; 
5. Piazza Parano, Piazza Branciforti e via della Resistenza; 

Dare atto che la presente non comporta oneri finanziari; 
Vista la legge n. 212/56 e s.m.i. 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
Per le motivazioni in premessa esplicitate che qui si intendono integralmente riportate, 
 

1. Reperire n. 5 spazi con 50 riquadri ciascuno nelle località (vie e piazze) del centro abitato 
come specificate nella parte narrativa del presente atto; 

2. Destinare gli spazi di cui al punto 1 del presente atto deliberativo alla propaganda elettorale  
per le elezioni del Parlamento  Europeo del 25 maggio  2014; 

3. Dare atto che con successivo atto deliberativo si provvederà all’assegnazione dei riquadri 
agli aventi diritto. 

 
La G.M. 

 
Vista la superiore proposta di deliberazione del Responsabile del Settore 1° - Affari Generali; 
Visto il parere del Capo Settore  in ordine alla regolarità tecnica; 
Dato atto che la presente deliberazione non comporta oneri finanziari; 
Visto il vigente O.R.EE.LL. in Sicilia; 
Ad unanimità di voti espressi per scrutinio palese; 

 
 

DELIBERA 
 
 

Approvare e recepire la suesposta proposta deliberativa, intendendola qui di seguito riportata. 
 

_______________________________ 
 
Quindi con separata e unanime votazione delibera di dare al presente atto immediata esecuzione ai 
sensi di legge. 



 
Letto, approvato e sottoscritto, 

IL SINDACO 
F.to Francesco Sinatra 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Antonino Lo Pumo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _24/04/2014  e per quindici giorni 
fino al __09/05/2014    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
24/04/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _23/04/2014__ 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  


